
  

 
 

 

 N. 309 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 17/12/2025 
 

OGGETTO: ARTT. 40 D. LGS. 165/2001 - ART. 8 CCNL 16/07/2024. AUTORIZZAZIONE 

ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA 

SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO 

2025-2027 E DEL FONDO PER IL TRATTAMENTO ACCESSORIO PER 

L’ANNO 2025 – PERSONALE CON QUALIFICA DIRIGENZIALE. 

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno diciassette del mese di dicembre alle ore 15:20, nella solita 

sede delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

NO 

SI 

NO 

SI 

SI 

 Totale presenti 4 

 Totale assenti 2 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

- in data 17 dicembre 2020 è stato siglato il Contratto collettivo nazionale di lavoro 

relativo al personale dirigenziale dell’area delle Funzioni Locali, il quale prevede all’art. 

8 i tempi e le procedure per la Contrattazione collettiva integrativa; 

- successivamente in data 16 luglio 2024 è stato siglato il Contratto collettivo nazionale di 

lavoro relativo al personale dirigenziale dell’area delle funzioni locali per il triennio 

2019-2021, il quale prevede all’art. 8 i tempi e le procedure per la Contrattazione 

collettiva integrativa; 

- in data 09/12/2025 tra la delegazione trattante di parte pubblica e quella di parte 

sindacale è stato raggiunto l’accordo sull’ipotesi di Contratto collettivo integrativo 

(CCI) 2025 – 2027 per il personale dirigenziale e sul fondo per il trattamento accessorio 

della dirigenza per l’anno 2025, come da verbale sottoscritto in pari data; 

- la delegazione trattante di parte pubblica, nominata con deliberazione della Giunta 

comunale n. 256 in data 01/12/2023, in sede di contrattazione ha condotto la trattativa 

secondo le linee di indirizzo e dei vincoli indicati dalla deliberazione di Giunta 

comunale n. 221 in data 20/09/2025;  

- il fondo è stato regolarmente costituito con determinazione dirigenziale n. 864 del 

05/12/2025 del Dipartimento di Segreteria Generale, previo parere favorevole del 

Collegio dei Revisori reso con verbale n. 21 del 15/09/2025, acquisito al prot. n. 39850 

del 16/09/2025; 

 

Dato atto che la preintesa in oggetto, unitamente alla relazione illustrativa di cui agli artt. 40 e 

40-bis D.Lgs. 165/2001 e art. 8 CCNL 16/07/2024, sono stati trasmessi con prot. n. 52721 in 

data 09/12/2025 al Collegio dei revisori per la prescritta certificazione e per il controllo sulla 

compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e di legge; 

 

Dato atto infine che, al fine di procedere alla stipulazione definitiva, la delegazione trattante di 

parte pubblica deve essere autorizzata dall’organo di governo, ai sensi dell’art. 8 comma 7 del 

CCNL 16/07/2024; 

 

Vista la certificazione del Collegio dei Revisori di cui al verbale n. 33 in data 11/12/2025 

registrato al prot. n. 53724 in data 16/12/2025; 

 

Ritenuto di poter autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica, ai sensi dell’art. 8 del 

CCNL 16/07/2024, alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Integrativo (CCI) 2025-2027 del 

personale con qualifica dirigenziale e del fondo per il trattamento accessorio per l’anno 2025, 

attesa la coerenza tra la preintesa sottoscritta e le linee d’indirizzo fornite;  

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

 



  

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica, ai sensi dell’art. 8 del CCNL 

16/07/2024, alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Integrativo (CCI) 2025-2027 per il 

personale dirigenziale e del fondo per il trattamento accessorio per l’anno 2025, in 

conformità alla preintesa sottoscritta fra le parti in data 09/12/2025 di cui all’allegato che si 

unisce a far parte integrante della presente deliberazione. 

 

2) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta dal Segretario generale dott.ssa 

Stefania Caviglia in qualità di responsabile del procedimento, la quale è incaricata di ogni 

ulteriore atto in esecuzione della presente. 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, a sensi di legge, per motivi di urgenza al fine di 

provvedere alla sottoscrizione definitiva del CCI. 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


